
Unsere Angebote
im Dezember 2025

STERN-APOTHEKE IM ALLEE-CENTER
Landsberger Allee 277 · 13055 Berlin | Tel.: 0 30 - 97 10 43 55
Apotheker Justus Müller e.K.

PLUSPUNKT APOTHEKE IM LINDEN-CENTER
Prerower Platz 4a · 13051 Berlin | Tel.: 0 30 - 92 79 19 05
Apotheker Felix Müller e.K.

PLUSPUNKT APOTHEKE IM EASTGATE
Marzahner Promenade 1 · 12679 Berlin | Tel.: 0 30 - 930 25 897
Apotheker Felix Müller e.K.

PLUSPUNKT APOTHEKE IM WARNITZER BOGEN
Warnitzer Straße 20 · 13057 Berlin | Tel.: 0 30 - 92 79 96 92
Apotheker Felix Müller e.K.

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Dezember 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

Oblaten- 
Lebkuchen
1 Stück · ca. 30 g

Online-Adventskalender:

24 × gewinnen!
pluspunkt-apotheke.de/advent

bis zu

50 %
sparen*



Alle Angebote gültig im Dezember 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml · 1 l = € 1632,67
PZN 19169931

48,98
53,75 *

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml · 1 l = € 759,60
PZN 16154610

37,98
41,45 *

elmex® gelée
25 g · 1 kg = € 519,20
PZN 3120822

27%
sparen

12,98
17,98 *

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml · 1 l = € 50,39
PZN 1874014

20%
sparen

22,98
28,95 *

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und  
Bronchialtee N
Filterbeutel, 20 x 2 g
1 kg = € 87,00
PZN 3796790

25%
sparen

3,48
4,65 *

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
zuckerfrei 
10 Portionsbeutel à 10 g
1 kg = € 29,80
PZN 18336976

25%
sparen

2,98
3,98 *

Sidroga® 
Salbeiblätter
Filterbeutel, 20 x 1,5 g
1 kg = € 116,00
PZN 2094287

34%
sparen

3,48
5,30 *

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml · 1 l = € 53,20
PZN 12447835

7,98

Angebot

meridol® 
Mundspülung 
400 ml · 1 l = € 17,45
PZN 3713120

6,98

Angebot

Angebot Angebot



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten
PZN 9285547

16%
sparen

24,98
29,99 * IbuHexal® akut  

400 mg Filmtabletten
20 Stück
PZN 68972

30%
sparen

4,98
7,18 *

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung · 1 l = € 598,00
PZN 705309

17%
sparen

5,98
7,25 *

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten
PZN 7727923

21%
sparen

9,98
12,79 *

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml · 1 l = € 49,90
PZN 16956574

18%
sparen

9,98
12,20 *

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente  
Weichkapseln
PZN 14167086

27%
sparen

27,98
38,60 *

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück
PZN 10394081

30%
sparen

7,98
11,50 *

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten
PZN 6680881

46%
sparen

49,98
92,99 *

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml · 1 l = € 99,80
PZN 18661400

15%
sparen

9,98
11,83 *

Doppelherz® system  
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen à 25 ml
PZN 13332904

19%
sparen

39,98
49,95 *

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und  
Schulkinder, ohne  
Konservierungsstoffe
10 ml · 1 l = € 598,00
PZN 19524036

21%
sparen

5,98
7,65 *

meridol® 
Mundspülung 
400 ml · 1 l = € 17,45
PZN 3713120



Alle Angebote gültig im Dezember 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 
30 x 5 ml · 1 l = € 66,53
PZN 1007470

33%
sparen

9,98
14,98 *

Neurexan®
100 Tabletten
PZN 4115272

29%
sparen

19,98
28,29 *

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung · 1 l = € 598,00
PZN 705309

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln
PZN 10070208

34%
sparen

9,98
15,26 *

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml · 1 l = € 64,90
PZN 8592939

27%
sparen

12,98
17,97 *

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml · 1 l = € 1398,00
PZN 6079422

22%
sparen

13,98
17,95 * Wick

VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g · 1 kg = € 174,80
PZN 358730

20%
sparen

17,48
21,99 *

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml · 1 l = € 111,00
PZN 1689009

21%
sparen

19,98
25,49 *

medipharma  
Olivenöl  
Intensivcreme Rosé  
Tagescreme
50 ml · 1 l = € 359,60 
PZN 14004013

18%
sparen

17,98
21,99 *

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder
100 ml · 1 l = € 84,80 
PZN 8585997

14%
sparen

8,48
9,97 *



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 01. –  06.12.2025

GÜLTIG VOM 08. –  13.12.2025

GÜLTIG VOM 15. –  20.12.2025

GÜLTIG VOM 22. –  31.12.2025

10%

10%

10%

10%BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät
1 Stück
PZN 10189240

21%
sparen

26,98
34,50 *

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät
1 Stück
PZN 10271361

19%
sparen

53,98
66,90 *

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück
PZN 16197878

18%
sparen

8,98
10,98 *

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml · 1 l = € 1248,00
PZN 495970

21%
sparen

12,48
15,95 *

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack
15 ml · 1 l = € 865,33
PZN 11024417

18%
sparen

12,98
15,97 *

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml · 1 l = € 111,00
PZN 1689009

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel
12 x 10 ml · 1 l = € 83,17
PZN 4363828

23%
sparen

9,98
12,97 *

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück
PZN 19118767

16%
sparen

9,98
11,97 *

Bion® 3 Immun
30 Tabletten
PZN 11587178

20%
sparen

15,98
19,99 *



Alle Angebote gültig im Dezember 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

bis zu

50 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Dezember 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

Oblaten- 
Lebkuchen
1 Stück · ca. 30 g

www.pluspunkt-apotheke.de

im Dezember 2025

Unsere Angebote

ANGEBOT 
DES MONATS

ONLINE-ADVENTSKALENDER

24 × 
GEWINNEN 

Jetzt scannen  

und teilnehmen.

pluspunkt-apotheke.de/advent

Co
up

on
Co

up
on

$!KDE2507081025020002
Aktionszeitraum: 01.11. – 31.12.2025

** 2 € Rabatt beim Kauf von einem Aktionsprodukt von Biolectra® MAGNESIUM. 2)

**

Co
up

on
Co

up
on

$!KDE2507110925002503
Aktionszeitraum: 01.11. – 31.12.2025

** Beim Kauf eines Talcid® oder Lefaxan® Produkts 
 Ihrer Wahl erhalten Sie 25 % Sofortrabatt. Solange 
 der Vorrat reicht. Rabatte dürfen nur 
 Verbraucher:innen gewährt werden. 2)

Co
up

on
Co

up
on

$!ACA0019812815820206
Aktionszeitraum: 15.10. – 31.12.2025

** 2 € Rabatt beim Kauf von einer Packung Movicol® 
 Zitrone/Limone. Abgebildeter Artikel nicht jederzeit 
 vorrätig. Coupon nicht mit anderen Rabattaktionen 
 kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Keine 
 Vervielfältigungen. Keine Barauszahlung. Der Coupon 
 kann nur in teilnehmenden stationären Apotheken in 
 Deutschland eingelöst werden. 2)

D
E-

G
E-

M
O

V-
25

0
0

23
1

Co
up

on
Co

up
on

$!KDE2505050725005001
Aktionszeitraum: 01.11. – 31.12.2025

** Beim Kauf von VoltaDexibu Schmerztabletten in der 10er- oder 20er-Packung erhalten Sie 50 % Sofortrabatt 
 auf den aktuellen Verkaufspreis.  
 Bitte beachten Sie: Voltaren übernimmt keine Kosten für irrtümlich eingelöste Coupons. 2)

**

Co
up

on
Co

up
on

$!ACA0019823256173004
Aktionszeitraum: 01.10.25 – 31.01.26

** 3,00 € Rabatt bereits beim Kauf von 1 Packung
Compeed® Herpesbläschen Patches erhalten. 2)

Co
up

on
Co

up
on

$!ACA0019823210465008
Aktionszeitraum: 01.10.25 – 28.02.26

** 5,- € Rabatt auf Produkte der EUBOS HAUT RUHE 
 Serie, beim Einkauf im Wert von über 20,- €. Pro 
 Produkt nur ein Coupon einlösbar. 2)

**

Alle Angebote gültig im Dezember 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei 
Abgabe auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Pro-
dukten, die nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für 
Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

2) Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Person und Einkauf. Solange der 
Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe-
ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

ACC® akut 600 mg 
20 Brausetabletten  
PZN: 10808

50% 
sparen

9,98
19,99 *

Carmenthin®  
bei Verdauungsstörungen 
14 magensaftresistente Weichkapseln  
PZN: 10327601

33% 
sparen

9,98
14,95 *

HYLO-VISION® HD Augentropfen 
15 ml · 1 l = 365,33 €
PZN: 3114069

30% 
sparen

5,48
7,90 *

Meditonsin® Tropfen 
35 g · 1 kg = 285,14 €
PZN: 10192710

36% 
sparen

9,98
15,78 *

Bronchicum® Elixir 
100 ml · 1 l = 59,80 €
PZN: 3728280

40% 
sparen

5,98
9,97 *

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g 
180 g · 1 kg = 127,67 €
PZN: 11240397

34% 
sparen

22,98
34,90 *

ThermaCare® Wärmeumschläge  
Rückenschmerzen 
6 Stück  
PZN: 10079250

Angebot

27,98
*
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** Beim Kauf von VoltaDexibu Schmerztabletten in der 10er- oder 20er-Packung erhalten Sie 50 % Sofortrabatt 
 auf den aktuellen Verkaufspreis.  
 Bitte beachten Sie: Voltaren übernimmt keine Kosten für irrtümlich eingelöste Coupons. 2)

**
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$!ACA0019823256173004
Aktionszeitraum: 01.10.25 – 31.01.26

** 3,00 € Rabatt bereits beim Kauf von 1 Packung
Compeed® Herpesbläschen Patches erhalten. 2)
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$!ACA0019823210465008
Aktionszeitraum: 01.10.25 – 28.02.26

** 5,- € Rabatt auf Produkte der EUBOS HAUT RUHE 
 Serie, beim Einkauf im Wert von über 20,- €. Pro 
 Produkt nur ein Coupon einlösbar. 2)

**

Alle Angebote gültig im Dezember 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei 
Abgabe auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Pro-
dukten, die nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für 
Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

2) Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Person und Einkauf. Solange der 
Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe-
ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

ACC® akut 600 mg 
20 Brausetabletten  
PZN: 10808

50% 
sparen

9,98
19,99 *

Carmenthin®  
bei Verdauungsstörungen 
14 magensaftresistente Weichkapseln  
PZN: 10327601

33% 
sparen

9,98
14,95 *

HYLO-VISION® HD Augentropfen 
15 ml · 1 l = 365,33 €
PZN: 3114069

30% 
sparen

5,48
7,90 *

Meditonsin® Tropfen 
35 g · 1 kg = 285,14 €
PZN: 10192710

36% 
sparen

9,98
15,78 *

Bronchicum® Elixir 
100 ml · 1 l = 59,80 €
PZN: 3728280

40% 
sparen

5,98
9,97 *

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g 
180 g · 1 kg = 127,67 €
PZN: 11240397

34% 
sparen

22,98
34,90 *

ThermaCare® Wärmeumschläge  
Rückenschmerzen 
6 Stück  
PZN: 10079250

Angebot

27,98
*

www.pluspunkt-apotheke.de
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ACC® akut 600 mg 
20 Brausetabletten  
PZN: 10808

50% 
sparen

9,98
19,99 *

Online-Adventskalender:

24 × gewinnen!
pluspunkt-apotheke.de/advent

Online-Adventskalender:

24 × gewinnen!
pluspunkt-apotheke.de/advent


